
Uchwała Nr 109/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 lutego 2020 r.

w sprawie stwierdzenia wydania zarządzenia Wójta Gminy Wólka  z naruszeniem prawa

Na podstawie art. 86 i art. 91 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506 z póżn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2137)
w  związku  z  art.  158  §  2  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  -  Kodeks  postępowania
administracyjnego (Dz.U. z 2020 r., poz. 256) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Lublinie

uchwala, co następuje:

1)  stwierdza  się,  że  zarządzenie  Nr  138.2019  Wójta  Gminy  Wólka  z  dnia  31  grudnia
2019 roku w sprawie zmian w budżecie gminy i planie finansowym na 2019 rok zostało
wydane  z  naruszeniem art.  231  ust.  2  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach
publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.),

2)  nie  stwierdza  się  nieważności  zarządzenia,  o  którym mowa w punkcie  1,  z  uwagi  na
nieodwracalność skutków prawnych tego zarządzenia po zakończeniu roku budżetowego.

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonego
14 lutego 2020 r.  zarządzenia Wójta Gminy Wólka,  o którym mowa w sentencji  uchwały,
stwierdziło, że zostało ono podjęte z istotnym naruszeniem prawa. 

Badanym zarządzeniem Wójt  Gminy Wólka  dokonał  m.in.  zmniejszenia  do kwoty
5.800 zł wydatków na zadanie: "Parking" (załącznik nr 2  "Zmiany wydatków inwestycyjnych
na  2019  rok",  dział  700  „Gospodarka  mieszkaniowa",  rozdz.  70005  "Gospodarka
mieszkaniowa”),  ujęte  jednocześnie  w  wykazie  przedsięwzięć  w  uchwale  w  sprawie
wieloletniej  prognozy  finansowej  na  lata  2019  -  2030,  gdzie  określono  dla  niego  limit
wydatków  na  2019  rok  w  wysokości  10.000  zł.  W  uchwale  budżetowej  na  2019  rok
zabezpieczono  więc  –  na  realizację  przedsięwzięcia  ujętego  w  wieloletniej  prognozie
finansowej - kwotę wydatków niższą o 4.200 zł od limitu wydatków na to przedsięwzięcie,
z  naruszeniem art.  231  ust.  2  ustawy  o  finansach  publicznych.  Przepis  ten  stanowi,  że
w uchwale  budżetowej  określa  się  wydatki  na  realizowane  przedsięwzięcie  w wysokości
umożliwiającej jego terminowe zakończenie.  

Pomimo  istotnego  naruszenia  art.  231  ust.  2  ustawy  o  finansach  publicznych  nie
stwierdza  się  nieważności  kwestionowanego  zarządzenia  Wójta  Gminy  Wólka,  bowiem
budżet gminy na 2019 rok – zgodnie z zasadą roczności, sformułowaną w art. 211 ust. 1 i 2



ustawy o finansach publicznych – zakończył swój byt prawny i nie może być korygowany
w następnym  roku.  Z  tego  względu  orzeczono   o  wydaniu,  przez  Wójta  Gminy  Wólka,
zarządzenia z naruszeniem prawa.

 Ponadto Kolegium zwraca uwagę, że zarządzenie, o którym mowa przesłane zostało
do  organu  nadzoru  z  ponad  miesięcznym  przekroczeniem  ustawowego  terminu.  Zgodnie
z art. 90 ustawy o samorządzie gminnym wójt zobowiązany jest do przedkładania regionalnej
izbie obrachunkowej  zarzadzeń objętych jej nadzorem w ciągu 7 dni od dnia ich wydania 

   
Otrzymują:
1. Rada Gminy Wólka,
2. Wójt Gminy Wólka


